1

 澎湖縣古蹟、歷史建築、紀念建築、聚落建築群、史蹟

暨文化景觀審議會

108年第 4次小組初勘會議紀錄

壹、 訪查時間：108年 7月 22日

貳、 訪查地點：莒光營區西側、明遠路、空軍第七雷達中隊、陸軍大

城北營區。

參、出列席單位：如簽到簿(略)

肆、委員意見及決議：

提案一：國防部參謀本部資通電軍指揮部資訊通信聯隊資通支援第二

大隊資通作業二中隊澎湖作業隊列管「莒光營區」建造完竣

逾 50 年之建物（BX010321-132 民國 58 年獲得），依據文化資

產保存法第 15 條規定於處分前辦理文化資產價值評估。

（一） 現勘委員共 4人。啟動文化資產列冊追蹤：0人；啟動指定

登錄審查作業：0人；其它適宜之列管措施：0人；不進入文

化資產保存法列管程序：4人。

 （二）決議：BX010321-132 不進入文化資產保存法列管程序。

提案二、國立馬公高級中學經管之明遠路 18、24 及 26 號（建號 2535、

1538、1539），逾 50 年之房建物，依據文化資產保存法第 15

條規定於處分前辦理文化資產價值評估。。

（一） 現勘委員共 4人。啟動文化資產列冊追蹤：0人；啟動指

定登錄審查作業：0人；其它適宜之列管措施：0人；不

進入文化資產保存法列管程序：4人。

（二）決議：明遠路 18、24 及 26 號不進入文化資產保存法列管

程序。

提案三：空軍戰術管制聯隊第七雷達中隊辦理「馬公拱北營區綜合

    大樓新建工程」，逾 50 年之房建物（BX010222-A35 水塔），

依據文化資產保存法第 15 條規定於處分前辦理文化資產價

值評估。

（一） 現勘委員共 4人。啟動文化資產列冊追蹤：0人；啟動指

定登錄審查作業：0人；其它適宜之列管措施：0人；不

進入文化資產保存法列管程序：4人。

 2

（二）決議：BX010222-A35 水塔不進入文化資產保存法列管程序。

提案四：陸軍澎湖防衛指揮部經管之「大城北營區」，逾 50 年之房建

物 5 棟（BX020341-022、023、024、025、026），依據文化資

產保存法第 15 條規定於處分前辦理文化資產價值評估。

（一）陸軍大城北營區（BX020341-022）

1.現勘委員共 4人。啟動文化資產列冊追蹤：0人；啟動

指定登錄審查作業：0人；其它適宜之列管措施：0人；

不進入文化資產保存法列管程序：4人。

2.決議：本案不進入文化資產保存法列管程序。

（二）陸軍大城北營區（BX020341-023）

1.現勘委員共 4人。啟動文化資產列冊追蹤：0人；啟動

指定登錄審查作業：0人；其它適宜之列管措施：0

人；不進入文化資產保存法列管程序：4人。

3.決議：本案不進入文化資產保存法列管程序。

（三）陸軍大城北營區（BX020341-024）

1.現勘委員共 4人。啟動文化資產列冊追蹤：0人；啟動

指定登錄審查作業：0人；其它適宜之列管措施：0

人；不進入文化資產保存法列管程序：4人。

2.決議：本案不進入文化資產保存法列管程序。

（四）陸軍大城北營區（BX020341-025）

1.現勘委員共 4人。啟動文化資產列冊追蹤：0人；啟動

指定登錄審查作業：0人；其它適宜之列管措施：0人；

不進入文化資產保存法列管程序：4人。

2.決議：本案不進入文化資產保存法列管程序。

（五）陸軍大城北營區（BX020341-026）

1.現勘委員共 4人。啟動文化資產列冊追蹤：0人；啟動

指定登錄審查作業：0人；其它適宜之管措施：0人；不

進入文化資產保存法列管程序：4人。

2.決議：本案不進入文化資產保存法列管程序。

 3

伍、散會 17時